de condutas vigentes na data de entrega das propostas. 

3.3. Do preço máximo admitido: 

3.3.1. Conforme o art. 75, inciso II, da Nova Lei de Licitações e Contratos (NLLC) nº 
14.133/21, é dispensável a licitação para contratação que envolva valores 
inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois 
centavos) - valor atualizado por meio do Decreto nº 11.871, de 29 de 
dezembro de 2023. Como o preço global estimado máximo admitido para a 
presente contratação é de R$ 42.353,21 (Quarenta e dois mil, trezentos e 
cinquenta e três reais e vinte e um centavos) tendo por referência a média dos 
preços dos orçamentos prospectados no mercado local, conforme reproduzidos 
no Anexo I – Termo de Referência – parte integrante deste Aviso, os requisitos 
da NLLC estão satisfeitos.  

3.4.

[...]

procedimento de CONTRATAÇÃO DIRETA, por dispensa de licitação (Art.
75, II, da Lei nº 14.133/2021), sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do
critério de julgamento pelo MENOR PREÇO GLOBAL.

(...)  II  -  para  contratação  que  envolva  valores  inferiores  a   R$
59.906,02  (cinquenta  e  nove  mil  novecentos  e  seis  reais  e  dois
centavos)

, no caso de outros serviços e compras; (valor atualizado pelo Decreto
nº 11.871/2023)".

8.2. Exigências de habilitação fiscal, social e trabalhista
8.2.1.  Prova  de  inscrição  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoas  Jurídicas

[...]

deste Termo de Referência).

9.3.  Desta  forma, a  estimativa  total  do  preço  de  contratação  para
fornecimento  de   (quatro)  impressões,  4  (quatro)  instalações  e  4
(quatro) desinstalações de adesivos perfurados com artes, das citadas
campanhas, é de  R$  42.353,21  (quarenta  e dois mil,  trezentos e
cinquenta e três reais e vinte e um centavos), conforme tabela abaixo:

Item Descrição
Qtde

(unidade)
Valor Estimado

unitário
Valor Estimado

Total

1

Impressão de vinil adesivo perfurado
com a instalação e desinstalação na 
fachada de vidro do prédio da 
Procuradoria da República em Goiás/